
 

О проведении Дня молодого избирателя  

в городском округе город Салават Республики Башкортостан 

 

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан от 19.04.2023 г. № 19/4-7 «О проведении Дня 

молодого избирателя в Республике Башкортостан»,  планом мероприятий по 

повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и 

обучению организаторов выборов, референдумов, совершенствованию и 

развитию избирательных технологий в городском округе город Салават 

Республики Башкортостан на 2023 год, утвержденным решением 

территориальной избирательной комиссии городского округа город Салават 

Республики Башкортостан от 18.01.2023 г. № 58/2-5 территориальная 

избирательная комиссия городского округа город Салават Республики 

Башкортостан решила: 

1. Провести в мае и сентябре 2023 года мероприятия, посвященные Дню 

молодого избирателя согласно плану (прилагается). 

2. Предоставить по итогам мероприятий, проведенных в мае и сентябре 

2023 года не позднее 10 июня и 10 октября 2023 года информацию и первичные 

учетные документы о вручении сувениров в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан.  

3. Настоящее решение разместить на странице территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Салават Республики 

Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД САЛАВАТ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИҠАҺЫ  

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

4 мая 2023 года                                                                                              № 61/2-5 

 г. Салават 



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии городского округа 

город Салават Республики Башкортостан Ф.В. Тиунова. 

 

Председатель                                                                                  Ф.В. Тиунов 

          Секретарь                                                                                         С.В. Покало 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                           Приложение 

к решению территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Салават 

                                                                                                                                                                                 Республики Башкортостан 

                                                                                                                                                                                  от 4 мая 2023 года № 61/2-5 

                                                                                                                                                                          

                          

 

ПЛАН 

проведения мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя  

в городском округе город Салават Республики Башкортостан  

 

№                              Наименование мероприятия Ответственные исполнители 

 

Май 

1 Акция «75 добрых дел» Ко Дню рождения города КМИ города 

3 
Урок правовых знаний «Воспользуйся своим правом» ГАПОУ Салаватский колледж образования и 

профессиональных технологий. 

3 Правовая игра: «Весы Фемиды» ГБПОУ Салаватский индустриальный колледж 

4 
Городское мероприятие, приуроченное к юбилею города  

(совместно с Управлением по физической культуре и спорта)  

КМИ города 

5 Круглый стол «Ты гражданин свободной страны» ГБПОУ Салаватский музыкальный колледж 

6 Видеопоздравление «С Днем рождения, любимый город» КМИ города 

7 
Классный час «Будущее, в котором я хочу жить» ГБПОУ Уфимский колледж индустрии питания и 

сервиса в городе Салават Республики Башкортостан   

8 
Час правового избирателя «Право быть избранным» ГБПОУ Салаватский механико-строительный 

колледж 

9 
Лекция «Правовое регулирование избирательного процесса в 

Российской Федерации 

ГАПОУ РБ Салаватский медицинский колледж   



10 «Мы выбираем свое будущее»: интеллектуально-правовая игра Юношеская библиотека – филиал № 2 

Сентябрь 

11 

Книжная выставка «Навстречу выборам», приуроченная к 

выборам Депутатов Государственного Собрания – Курултай 

Республики Башкортостан седьмого созыва 

КМИ города 

12 

День информации «Выборы: опыт подготовки и проведения», 

«На пороге выборов» (к выборам Депутатов Государственного 

Собрания – Курултай Республики Башкортостан седьмого 

созыва) 

КМИ города 

13 «Молодому избирателю»: информационный видео урок (онлайн) Юношеская библиотека – филиал № 2 

14 
Информационно-правовая беседа «Твое будущее в твоих руках» ГАПОУ Салаватский колледж образования и 

профессиональных технологий. 

15 
Мини-опрос «Молодежь и избирательное право» ГБПОУ Салаватский механико-строительный 

колледж 

 

 

 

 



 


